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BOGACI MŁODZI WYJĄTKOWI

Bogaci, Młodzi, Wyjątkowi. Decydując się na 
realizację tego projektu, długo zastanawialiśmy 
się nad definicją i zamknięciem w określone 
ramy poszczególnych elementów tego tytułu. 
Jaką bowiem liczbą zamknąć bogactwo i mło-
dość? A jak zdefi niować wyjątkowość? Ostatecz-
nie na naszą listę trafi li przedsiębiorcy do 40 roku 
życia, których inwestycje i zawodowa aktywność 
są zauważalne i ponadprzeciętne, co czyni ich 
wyjątkowymi. Kogo wyróżniliśmy? Zapraszamy 
do lektury listy i obszernego raportu, który przy-
bliży Państwu tak rynek dóbr luksusowych, jak 
i prawa, którymi rządzi się świat zamożnych mło-
dych Polaków. 
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Milionerzy w Polsce to te-
mat, który budzi emocje. 
Dziś może nawet więk-

sze niż dekadę, lub dwie, temu. 
I nic w tym dziwnego – milione-
rów liczymy już w dziesiątkach 
tysięcy. Z roku na rok przybywa 
osób mieszkających w Polsce, 
których przychody w rozliczeniu 
rocznym przekroczyły milion zło-
tych. W 2014 r. było ich 14 600, 
w 2020 r. ponad 35 000, a rok póź-
niej już ponad 44,2 tys. Te staty-
styki nie oddają jednak aktualne-
go obrazu. Ile osób dołączyło do 
tego grona w 2022 r. dowiemy się 
niebawem, kiedy zostaną prze-
analizowane tegoroczne PITy. 
Raczej na pewno będzie kolejny 
wzrost, bo formalnie wciąż się 
bogacimy. Przeciętne miesięcz-
ne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw w lutym 2023 r. 
wyniosło 7 065,56 zł brutto 
i wzrosło 13,6 proc. rok do roku. 
Jednak gdy infl acja oscyluje wo-
kół 17-18 proc. to jest to właśnie 
wzrost formalny. 

Nie zmienia to faktu, że bijące 
od lat popularność listy najbogat-
szych Polaków magazynu „For-
bes” i tygodnika „Wprost” będą 
budzić ciekawość także w tym 

roku. Interesujące jest nie tylko 
„kto”, ale także „jak” to się stało, 
że ktoś jest w pierwszej setce. 
Wśród młodych milionerów są 
tacy, którzy pozycję zyskali dzię-
ki rodzinnym biznesom, ale też 
i tacy, którzy do wszystkiego do-
szli sami. W ostatnim rankingu 
dla najbogatszych przed 40 ro-
kiem życia („Wprost”) jest m.in. 
Robert i Anna Lewandowscy, 
Grzegorz Krychowiak, Wojciech 
Szczęsny, Iga Świątek czy Marcin 
Gortat. Nikomu nie trzeba tłuma-
czyć, skąd na ich kontach pojawi-
ły się miliony. Rodzi się pytanie, 
czy z wyjątkiem tak ewidentnych 
przykładów (mordercze treningi 
plus talent) dynamika jaką wy-
kazują nasi rodacy w dziedzinie 
gromadzenia pieniędzy jest zwią-
zana z jakimiś innymi, wyjątkowy-
mi predyspozycjami, czy może tą 
drogą może pójść każdy? Intere-

sujące jest również i to czy jakąś 
rolę odgrywa w tym wszystkim 
przynależność do generacji mille-
nialsów i pokolenia Z 

Czy każdy może zostać 
milionerem?

W sieci, mediach i książkach 
jest wiele podpowiedzi co nale-
ży robić, by zostać milionerem. 
Dr Piotr Pudło, psycholog biz-
nesu poprzedza swoją diagnozę 
podstawową obserwacją: ponad 
86 proc. najbogatszych ludzi na 
świecie osiągnęło sukces dzięki 
swojej pracy. Na podstawie 10-let-
nich badań opracował on autorski 
tzw. Indeks Potencjału Przedsię-
biorczości skupiający 12 kluczo-
wych cech sprzyjających osią-
gnięciu sukcesu biznesowego. Są 
to to: wartości, pasja, identyfi ka-
cja, niezależność, innowacyjność, 
orientacja biznesowa, strategia, 
pewność siebie, inicjatywa, pra-
cowitość, zdolności poznawcze, 
perswazja. Za najważniejsze sam 
autor indeksu uznaje pasję i war-
tości. – Co ważne, są to wartości 
rozumiane jako pewien ustruktu-
ryzowany pogląd na świat, wizja 
jak to wszystko ma działać i nada-
wanie fi rmie czy przedsięwzięciu 
innego znaczenia niż tylko samo 
zarabianie pieniędzy. Zarabianie 
jest niejako elementem ubocz-
nym – zastrzega dr Pudło. 

Podobnie tę najważniejszą ce-
chę postrzega Izabela Kielczyk, 
psycholog, doradca biznesowy 
i terapeuta ludzi biznesu. – Mi-
lionerzy to mocno zróżnicowana 
grupa. Jedno jest jednak najważ-
niejsze i wspólne dla wszystkich 
z tego grona: to niesamowita 
orientacja na cel, w który bardzo 
wierzą – podkreśla. – Wielu z nich 
ma przy tym tzw. intuicję bizne-

MILIONERZY W POLSCE 
– MŁODZI I BOGACI? 
Systematycznie rośnie w Polsce liczba młodych milionerów. 
To ważna część większej całości: mimo perturbacji 
spowodowanych pandemią i wzrostem inflacji, od lat wzrasta 
zamożność Polaków, a tempo tego procesu jest jednym z 
najwyższych w naszej części świata. 

MILIONERZY TO MOCNO 
ZRÓŻNICOWANA GRUPA. 

JEDNO JEST JEDNAK 
NAJWAŻNIEJSZE 
I WSPÓLNE DLA 

WSZYSTKICH Z TEGO 
GRONA: TO NIESAMOWITA 

ORIENTACJA NA CEL, 
W KTÓRY BARDZO WIERZĄ. 

MONIKA LIPOWSKA



BOGACI, MŁODZI, WYJĄTKOWI

51HOME&MARKET MAJ 2023

sową, dzięki której potrafi ą zna-
leźć okazję do zrobienia biznesu 
i decydują się na coś, co innym 
w głowie się nie mieści. Najczę-
ściej mają też ponadprzeciętną 
umiejętność znoszenia frustracji. 
Niepowodzenie traktują nie jako 
katastrofę, a jako wyzwanie. To 
niezwykle ważna umiejętność 
– porażki się przecież zdarzają, 
ba są wręcz wpisane w biznes 
– dodaje. Zdaniem I. Kielczyk 
charakterystyczne dla milione-
rów jest także i to, że nie ulegają 
zazdrości, gdy widzą sukces in-
nych. – Powodzenie innych nie 
podcina im skrzydeł a raczej skła-
nia do zastanowienia się „a jak ja 
mogłabym/mógłbym to zrobić?”. 
To dla nich ciągła inspiracja do 
działania – wyjaśnia terapeutka. 
Coraz częściej na kształt ran-

kingów najbogatszych w Pol-
sce wpływa także niższy PESEL. 
– Liczba osób, które w wieku 
dwudziestu kilku lat odniosły 
sukces w mediach społeczno-
ściowych, czy w świecie no-
wych technologii rośnie. Znacz-
nie szybciej niż obecni 40-, czy 
50-latkowie doszły one do du-
żych pieniędzy. Niektórzy młodzi 
mówią wprost: do 30-tki pracuję, 
a potem będę korzystać z życia 
– mówi. Psycholog biznesu zwra-
ca uwagę na jeszcze inne aspek-
ty sukcesu młodych. – Są wśród 
nich także jednodniowi milio-
nerzy, którzy potrafią wydać 
w galerii handlowej 200 tys. zł 
w jeden dzień, są i tacy, mniej wi-
doczni dla otoczenia, którzy czu-
ją się wypaleni, bo mogą mieć 
wszystko i nic ich już nie cieszy. 
To jest zmiana, bo takie proble-
my dotyczyły raczej pokolenia 
40 plus – tłumaczy I. Kielczyk 
– Wiele młodych osób, którzy nie 

odziedziczyły wielkich pienię-
dzy, a szybko osiągnęły sukces 
dopiero uczy się jak nim cieszyć, 
korzystać z życia i czuć się speł-
nionym – wyjaśnia I. Kielczyk.

Najbogatsi w Polsce, 
najbogatsi na świecie
Kto jest najbogatszym Pola-

kiem? Pierwsze miejsce na liście 
„100 najbogatszych Polaków 
2023” miesięcznika „Forbes” za-
jął Michał Sołowow, z majątkiem 
o wartości 25,8 mld zł (w 2022 r. 
ponad 27 mld zł). Na kolejnych 
miejscach na podium: Tomasz 
Biernacki, właściciel sieci Dino, 
który rok temu znajdował się na 
trzecim miejscu, został teraz wi-
celiderem, z majątkiem wycenia-
nym na kwotę 19,8 mld zł. Przed-

siębiorca wyprzedził Jerzego 
Staraka, który posiada obecnie 
aktywa o wartości 15,2 mld zł. 
Wartość majątków miliarderów 
z pierwszej setki zmniejszyła się 
po raz pierwszy od 14 lat, czyli 
globalnego kryzysu fi nansowego. 
– Sam spadek nie był duży i wy-
niósł -1,7 proc., ale biorąc pod 
uwagę, że w poprzednich latach 
wartość biznesów tworzonych 
przez największych polskich 
przedsiębiorców rosła w tempie 
10-20 proc., to regres i tak robi 
wrażenie – czytamy w „Forbesie”. 

Siedmioro Polaków trafiło 
na najnowszą listę miliarderów, 
opublikowaną przez magazyn 
„Forbes”. Najwyżej w zestawie-
niu – na 411. miejscu – znalazł się 
Michał Sołowow. Kilka dni temu 
media obiegła wiadomość po-
dana przez Agencję Reutera, że 
grupa LVMH przekroczyła kapita-
lizację 500 mld USD – najwyższą 
wycenę w historii europejskiej 
fi rmy. Nowa wycena oznacza, że 
udziały Bernarda Arnaulta mają 
wartość 213 mld USD, co umac-
nia go na pozycji najbogatszej 
osoby na świecie. Wyprzedza on 
Elona Muska. Jeśli chodzi o po-
zycję najbogatszego to sytuacja 
w rankingach jest dynamiczna. 
W marcu tego roku na zaledwie 
48 godzin Musk cieszył się odzy-
skaniem miejsca nr 1 ale po tym 
jak wycena rynkowa Tesli spa-
dła o 1,9 mld dolarów, urodzony 
w RPA miliarder ustąpił z pozycji 
lidera właśnie na rzecz Arnaulta. 
Francuski milioner jest właści-
cielem LVMH, jednego z najwięk-
szych producentów luksusowych 
produktów, w skład której wcho-
dzą takie luksusowe marki 
jak Dior, Louis Vuitton i Moët 
& Chandon. 
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Młodzi napędzają rynek dóbr 
luksusowych

Według raportu fi rmy konsul-
tingowej Bain & Company glo-
balny rynek luksusowy w 2022 r. 
osiągnął wzrost o 20 proc. Z da-
nych publikowanych na portalu 
Statista.com już na początku 
roku wynika, że rynek personal-
nych dóbr luksusowych osiągnie 
w 2023 r. ponownie wzrost na 
poziomie ponad 20 proc. – Co 
ciekawe badania globalnych 
fi rm pokazują, że za cały wzrost 
rynku w 2022 r. są „odpowie-
dzialne” generacja Z i nieco star-
si millenialsi. Na horyzoncie jest 
już generacja Alfa (urodzeni mię-
dzy 2010 i ci, którzy dopiero się 
urodzą do 2025 r.), która praw-
dopodobnie dołączy do klien-
tów kupujących dobra kategorii 
luksusowej dużo wcześniej niż 
poprzednicy z pokolenia Z lub 
millenialsów. Teraz będzie to już 
15 lat, a nie 18-20 jak wcześniej 

– mówi Dominika Trawka ekspert 
marek luksusowych i premium. 
I dodaje, że w Polsce jest podob-
nie. Na listach najbogatszych 
Polaków coraz częściej pojawia-
ją się ludzie młodzi, w tym dwu-
dziestokilkuletni influencerzy. 
Według raportu KPMG o rynku 
dóbr luksusowych z czerwca 
2022 r. nabywcy w wieku 18-35 
lat częściej niż pozostałe grupy 
wiekowe wybierają kosmetyki 
i luksusową odzież oraz obuwie. 
Najmłodsi konsumenci kupują 
dobra luksusowe zdecydowanie 
częściej niż osoby w wieku 50+. 
– Obecni młodzi, w odróżnieniu 
od poprzednich pokoleń doko-
nują zakupów dóbr luksusowych 
głownie przez Internet. Częściej 
śledzą też ulubione marki w me-
diach społecznościowych, takich 
jak Facebook, YouTube czy In-
stagram – podkreśla D. Trawka. 
– Ostatni rok pokazuje po raz 
kolejny, że rynek dóbr luksuso-
wych, jest bardziej odporny na 

trudniejsze warunki makroeko-
nomiczne. Po światowe marki 
luksusowe sięgają przy tym za-
równo najbogatsi, jak i aspirują-
cy do bogactwa członkowie klasy 
średniej. W Polsce sytuacja wy-
gląda podobnie. Wydatki na pro-
dukty i usługi luksusowe okazały 
się wyższe niż przed pandemią, 
ale przyczynił się do tego jeden, 
największy segment – samocho-
dy premium i luksusowe, które 
stanowią aż 60 proc. rynku. We-
dług badań, osoby do 35 roku ży-
cia częściej też deklarują kupno 
alkoholi, biżuterii czy zegarków 
– dodaje. Według KPMG w 2021 r. 
rynek dóbr luksusowych w Pol-
sce był wart prawie 30 mld zł. 

Milion z niższym PESELem 
Wed ług kolejnych zesta-

wień, w pierwszej setce najbo-
gatszych Polaków znajduje się 
ok. 10 proc. osób poniżej 40 
roku życia. Odnoszą sukcesy 
w różnych branżach – od no-
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wych technologii, przez handel, 
po inwestycje nieruchomościo-
we i sport. Część z nich odzie-
dziczyła majątek po rodzicach. 
Poza sportowcami, którzy sukce-
sy zawdzięczają w równej mierze 
talentowi jak i pracy, młodych 
biznesmenów wyróżnia przede 
wszystkim innowacyjność. Czę-
sto mają oni pomysły, które 
pozwoliły im zbudować biznesy 
od podstaw. Znajdują nisze ryn-
kowe i potrafi ą je dobrze wyko-
rzystać. Działają też w branżach, 
które są w trakcie dynamicznego 
rozwoju, np. w nowych techno-
logiach, gdzie rynek jest wręcz 
genetycznie otwarty na inno-
wacje. Drugim wyróżnikiem jest 
umiejętność korzystania z no-
woczesnych narzędzi. Młodzi 
przedsiębiorcy dobrze znają się 
na mediach społecznościowych, 
marketingu internetowym, czy 

e-commerce. Potrafi ą wykorzy-
stać potencjał sieci do promocji 
swojego biznesu, zdobywania 
nowych klientów i rozwijania 
swojego produktu lub usługi. 
Eksperci zwracają też uwagę, 
iż często młodzi milionerzy są 
bardziej otwarci na współpracę 
i inwestycje w nowe projekty. 
Nie boją się ryzyka i mają też 
duże pokłady energii i chęci do 
pracy, pozwalające im na szyb-
sze tempo rozwoju i osiągnię-
cie sukcesu w krótszym czasie. 
Nie brakuje także takich, którzy 
świetnie rozwijają biznes, ale 
nie chcą pracować w dużych fi r-
mach i sprzedają swoje biznesy 
po czym rozwijają kolejne. 

Szczególnie w ostatnich la-
tach pojawiło się w Polsce wielu 
młodych przedsiębiorców, któ-
rzy osiągnęli niezwykły sukces 
w krótkim czasie. Podium te-

gorocznej listy „Najbogatszych 
przed 40”. przygotowanej przez 
tygodnik „Wprost” otwiera To-
masz Domogała – m.in. współ-
właściciel spółki Famur (pro-
ducent maszyn i urządzeń dla 
przemysłu wydobywczego) i Za-
met (dostawca maszyn i urzą-
dzeń dla hutnictwa i przetwór-
stwa metali) oraz właściciel fi rmy 
inwestycyjnej TDJ. Jego majątek 
został oszacowany na 1,7 mld zł. 
Podobnie jak i Domagała, drugi 
w zestawieniu Wiesław Jakub 
Wawrzyniak (1,6 mld zł grupa 
AWW – producent etanolu i bio-
etanolu) oraz trzeci, Tomasz Fur-
man (1,4 mld zł, współwłaściciel 
spółki Aflofarm, producenta le-
ków bez recepty) rozwijają bizne-
sy rodzinne. Dalej następuje ple-
jada bardzo i mniej znanych 
nazwisk. W kolejności są to: 
Mateusz Juroszek, właści-
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ciel spółki bukmacherskiej STS 
(majątek 1,2 mld zł); Maciej Po-
powicz, jeden z głównych udzia-
łowców producenta gier – spół-
ki Ten Square Games (majątek 
670 mln zł); Anna i Robert Lewan-
dowscy (625 mln zł); Magdalena 
Mucha, właściciela spółki Batna; 
były koszykarz Marcin Gortat; Ed-
gar Łukasiewicz (właściciel spółki 
LFI) oraz Monika Urbańczyk-Koral 
i Michał Koral (kontrolują produ-
centa lodów, fi rmę Koral). Na dal-
szych miejscach m.in. Ewa Cho-
dakowska, Grzegorz Krychowiak, 
Wojciech Szczęsny, Agnieszka Ra-
dwańska, Karol Wiśniewski (Friz) 
czy Iga Świątek. Są też twórcy czy 
(współwłaściciele znanych firm 
i przedsięwzięć) np. spółki z bran-
ży internetowej CDA, producenta 
pokryć dachowych Pruszyński 
czy fabryki mebli Bodzio.

Młodzi na rynku innowacji
Nasi młodzi bogacze, poza 

osiągnięciami sportowymi, zwy-
kle koncentrują swoje działania 
wokół nowych technologii i in-

ternetu. Jest to charakterystycz-
ne dla przedsiębiorców na całym 
świecie, jednak wydaje się, że 
w Polsce innowacyjność i przed-
siębiorczość stały się w ostatnich 
latach szczególnie ważne. Przy-
czyniło się to m.in. do pojawie-
nia się wielu nowych start-upów, 
śmiało rywalizujących o miano 
jednorożca, tj. firmy wycenia-
nej co najmniej na 1 mld USD. 
Do pionierów, tj, DocPlannera 
(zamawianie w sieci wizyty u le-
karza i publikowanie opinii o le-
karzach) i Booksy (umawianie 
w sieci na wizytę u fi zjoterapeuty, 
kosmetyczki, barbera itp.) wkrót-
ce zapewne dołączą następne. 
Sytuacja w tej „branży” jest bar-
dzo płynna, ale wymienianych 
jest co najmniej kilka-kilkanaście 
start-upów z szansami na mię-
dzynarodowy splendor. Wśród 
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nich jest m.in. inStreamly (po-
moc streamerom i infl uencerom 
w świecie metaverse), Delivery 
Couple (autonomiczne roboty 
dostawcze), Bio2Materials (alter-
natywne materiały pochodzenia 
organicznego, np. skóra zwierzę-
ca i syntetyczna), Inovatica AGV 
(autonomiczne wózki widłowe 
w logistyce), Poley.me (auto-
nomiczne roboty do nalewania 
napojów i drinków), MLJAR (na-
rzędzia do analizy danych) lub 
Staff ly (automatyczne testy psy-
chometryczne w procesie prese-
lekcji kandydatów na dane stano-
wisko) albo Airly (czujniki smogu 
i mapy jakości powietrza). W po-
równaniu z bardziej doświadczo-
nymi milionerami pochodzącymi 
z gospodarczych potęg, polscy 
młodzi przedsiębiorcy zwykle są 
bardziej związani z krajem i nieco 

częściej inwestują w rozwój swo-
ich fi rm na terenie Polski. 

Kto jest milionerem w Polsce?

Jak podaje KPMG, liczba osób 
przekraczających drugi próg po-
datkowy (lub jego równowartość 
– 85 528 zł brutto rocznie) od lat 
nieustannie rośnie. W 2020 r. li-
czebność tej grupy, czyli zarabia-
jących powyżej 7,1 tys. zł brutto 
miesięcznie sięgnęła już 1,76 mln 
osób, po wzroście o 4,6 proc. 
względem 2019 r. Po kilku latach 
dwucyfrowych wzrostów dyna-
mika spadła relatywnie niewiele 
w roku ogarniętym pandemią. 
Zgodnie z najnowszymi reforma-
mi prawa podatkowego w zezna-
niach za 2022 r. Polacy skorzystają 
z podwyższonego progu podat-
kowego (szczegółowe dane będą 
dostępne dopiero po zliczeniu 
tegorocznych deklaracji podat-
kowych). Stawka 32 proc. będzie 
stosowana wobec dochodów 
przekraczających 120 tys. zł brut-
to rocznie, czyli średnio 10 tys. zł 
miesięcznie. W 2020 r. takich po-

datników było 477 tys., a łącznie 
z korzystającymi z podatku linio-
wego, dochody powyżej 10 tys. zł 
zadeklarowało 866 tys. osób. Do-
chody wszystkich osób przekra-
czających drugi próg podatkowy 
sięgnęły w sumie 404 mld zł i były 
o 10 proc. większe niż w 2019 r. Li-
czebność i dochody dwóch grup 
powiększyły się wyraźnie szybciej. 
W 2020 r. w Polsce mieszkało 284 
tys. osób o dochodach powyżej 
20 tys. zł miesięcznie, po wzroście 
rok do roku o 7 proc. Łącznie za-
robili oni 201 mld zł, o 15,1 proc. 
więcej niż rok wcześniej. Z kolei 
liczba osób o dochodach brut-
to przekraczających 50 tys. zł 
miesięcznie wzrosła o 11,6 proc. 
do 77,1 tys. Przeciętne zarobki 
w tej grupie wyniosły prawie 134 
tys. zł miesięcznie, co oznacza, 
że dochody osób bogatych roz-
liczających się w Polsce w całym 
2020 r. wyniosły 124 mld zł i były 
o 20 proc. wyższe niż w 2019 roku.

Bardzo bogaci to osoby zara-
biające brutto powyżej 1 mln zł 
rocznie (83,3 tys. zł miesięcznie), 
które w 2020 r. już po raz drugi 
zapłaciły dodatkową, czteropro-
centową daninę solidarno-
ściową od nadwyżki powyżej 
tej kwoty. Zgodnie z danymi 
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Ministerstwa Finansów w Polsce 
mieszkało 35 tys. takich osób, 
które w sumie osiągnęły 92 mld zł 
dochodów. Wśród analizowanych 
grup to właśnie zarobki osób bar-
dzo bogatych powiększyły się naj-
istotniej – o 23,8 proc. względem 
2019 r., przy czym ich liczebność 
wzrosła w tym czasie o 10,3 proc. 
Średnie zarobki w tej grupie wy-
niosły w 2020 r. 216 tys. zł.

Dominuje Warszawa i śląskie
Największą część osób prze-

kraczających drugi próg podat-
kowy przyciąga Warszawa, jako 

stolica i centrum biznesowe 
kraju. Charakteryzuje się przy 
tym najwyższymi kosztami ży-
cia i odpowiadającymi im wy-
sokimi zarobkami. W 2020 r. na 
Mazowszu mieszkało 26,5 proc. 
wszystkich podatników o docho-
dach przekraczających 7,1 tys. zł 
brutto miesięcznie, czyli ponad 
467 tys. osób. Wśród nich 18 tys. 
to osoby bogate, w tym 8 tys. 

są bardzo bogate, choć udział 
województwa mazowieckiego 
w przypadku obu tych grup jest 
niższy i wynosi ok. 23 proc. Trzy 

kolejne województwa zamiesz-
kiwane przez największą liczbę 
osób przekraczających drugi 
próg podatkowy to: śląskie (192 
tys. osób), dolnośląskie (163,1 
tys.) i małopolskie (160,8 tys.). 
Liczba osób o zarobkach przekra-
czających drugi próg podatkowy 
lub jego równowartość wzrosła 
we wszystkich województwach 
z wyjątkiem opolskiego, gdzie 

lekki spadek był wyłącznie wy-
nikiem mniejszej liczby podatni-
ków o dochodach nieprzekracza-
jących 20 tys. zł miesięcznie.

115,1
26 172
pomorskie

67,1
15 930
zachodniopomorskie 66,4

15 384
kujawsko-pomorskie

40,6
8 984
warmi sko-mazurskie

34,7
8 824
podlaskie

33,6
7 772
lubuskie

148,6
38 313
wielkopolskie

467,5
107 456
mazowieckie

163,1
33 678
dolno l skie

97,4
22 899
ódzkie

32,1
7 029
opolskie 192

41 808
l skie

32,1
7 403
wi tokrzyskie

57,8
12 607
lubelskie

160,8
37 632
ma opolskie

52,1
11 911
podkarpackie

liczba osób (tys.)
czny dochód brutto (mln z )

Źródło: KPMG w Polsce na podstawie danych Ministerstwa Finansów.
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150 tys. co najmniej 
z milionem dolarów
KPMG podaje, że w 2020 r. 149 

tys. mieszkańców Polski można 
było zaliczyć do tzw. grupy HNWI 
(ang. High Net Worth Individu-
als), czyli osób, których wartość 
posiadanego majątku netto prze-
kracza milion dolarów. Z innych 

zestawień wynika taki sam wnio-
sek – liczba milionerów w na-
szym kraju rośnie szybko i jest to 
tendencja stała. Według raportu 
Credit Suisse „Global Wealth Da-
tabook 2021”, pod koniec 2020 r. 
w Polsce mieszkało ok. 150 tys. 
osób, których majątek liczony 
w aktywach netto wyniósł co naj-

mniej 1 mln USD. Od 2019 r. do 
2020 r. przybyło 14,6 tys. osób, 
które można określić mianem 
HNWI. Tym samym, w bezwzględ-
nej liczbie HNWI w 2021 r. wyprze-
dzaliśmy takie kraje jak Portuga-
lia, Finlandia, Grecja oraz Czechy, 
zbliżając się do Norwegii (177 tys. 
HNWI) oraz Irlandii (182 tys.). 
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Joanna Boszko, 34 lata
W jej rękach znajduje się ponad 70 proc. udziałów 

w spółce Centurion. Głównym obszarem zaintereso-
wań firmy są branże i sektory związane z: energetyką, 
wykorzystujące alternatywne źródła energii, IT, usłu-
gami mobilnymi oraz nowymi technologiami, wierzy-
telnościami i faktoringiem. Spółka umożliwia udział 
inwestorom zewnętrznym inwestowanie w spółki port-

felowe, a spółkom portfelowym pozyskiwanie kapitału. 
Poszukuje okazji do wyjścia z inwestycji poprzez fuzje, 
przejęcia odwrotne, upublicznianie spółek zależnych, 
poszukiwanie inwestora branżowego oraz wykupy 
managerskie. Inwestycje są dokonywane po wnikliwej 
analizie sytuacji finansowej spółek będących przed-
miotem zainteresowania Centurion Finance ASI. 

Twórca CDA. Historia jego biznesu sięga 2003 r. To 
wówczas Łukasz Ćwiek, zafascynowany nowoczesny-
mi technologiami, stworzył platformę dla graczy, na 
której można było znaleźć darmowe, proste gry. Pod 
koniec 2009 r. było to już miejsce, gdzie dzielono się 
nie tylko grami, ale także zdjęciami, czy materiałami 
video. Dziś CDA to operator największego, niezależ-
nego serwisu VOD w Polsce, działającego pod marką 
CDA Premium. Serwis oferuje dostęp do wysokiej ja-
kości pełnometrażowych filmów i seriali w płatnym 
modelu subskrypcyjnym (subscription VOD, sVOD). 
Baza materiałów filmowych dostępnych w ramach 
CDA Premium rozwijana jest wyłącznie przy współ-
pracy z oficjalnymi dystrybutorami filmowymi, wy-
dawcami, jak również z pośrednikami, którzy posia-
dają prawa autorskie do publikowanych materiałów. 

Spółka udostępnia użytkownikom materiały również 
w bezpłatnym modelu aVOD (advertisement VOD) w 
ramach CDA Premium Free. Treści stanowią głównie 
filmy publikowane przez zweryfikowanych użytkow-
ników, którzy zamieszczają autorskie treści w ogól-
nodostępnej części portalu. Należy również dodać, 
że dystrybutorzy i pośrednicy filmowi mają również 
możliwość udostępnienia pełnometrażowych filmów 
dostępnych w sekcji CDA Premium w modelu aVOD. 
Równolegle portal działa również jako odrębna ho-
stingowa platforma społecznościowa, w ramach któ-
rej nieweryfikowani przez Spółkę użytkownicy mogą 
samodzielnie dodawać różnego rodzaju materiały. 
Zawartość serwisu to treści tzw. User Generated Con-
tent. Dostęp do treści dodawanych „społecznościo-
wo” jest darmowy dla wszystkich odbiorców.

Łukasz Ćwiek, 34 lata

W jej rękach znajduje się ponad 70 proc. udziałów 
w spółce Centurion. Głównym obszarem zaintereso-
wań firmy są branże i sektory związane z: energetyką, 
wykorzystujące alternatywne źródła energii, IT, usłu-
gami mobilnymi oraz nowymi technologiami, wierzy-
telnościami i faktoringiem. Spółka umożliwia udział 
inwestorom zewnętrznym inwestowanie w spółki port-

felowe, a spółkom portfelowym pozyskiwanie kapitału. 
Poszukuje okazji do wyjścia z inwestycji poprzez fuzje, 
przejęcia odwrotne, upublicznianie spółek zależnych, 
poszukiwanie inwestora branżowego oraz wykupy 
managerskie. Inwestycje są dokonywane po wnikliwej 
analizie sytuacji finansowej spółek będących przed-
miotem zainteresowania Centurion Finance ASI. 

Twórca CDA. Historia jego biznesu sięga 2003 r. To 
wówczas Łukasz Ćwiek, zafascynowany nowoczesny-
mi technologiami, stworzył platformę dla graczy, na 
której można było znaleźć darmowe, proste gry. Pod 
koniec 2009 r. było to już miejsce, gdzie dzielono się 
nie tylko grami, ale także zdjęciami, czy materiałami 
video. Dziś CDA to operator największego, niezależ-
nego serwisu VOD w Polsce, działającego pod marką 
CDA Premium. Serwis oferuje dostęp do wysokiej ja-
kości pełnometrażowych filmów i seriali w płatnym 
modelu subskrypcyjnym (subscription VOD, sVOD). 
Baza materiałów filmowych dostępnych w ramach 
CDA Premium rozwijana jest wyłącznie przy współ-
pracy z oficjalnymi dystrybutorami filmowymi, wy-
dawcami, jak również z pośrednikami, którzy posia-
dają prawa autorskie do publikowanych materiałów. 

Spółka udostępnia użytkownikom materiały również 
w bezpłatnym modelu aVOD (advertisement VOD) w 
ramach CDA Premium Free. Treści stanowią głównie 
filmy publikowane przez zweryfikowanych użytkow-
ników, którzy zamieszczają autorskie treści w ogól-
nodostępnej części portalu. Należy również dodać, 
że dystrybutorzy i pośrednicy filmowi mają również 
możliwość udostępnienia pełnometrażowych filmów 
dostępnych w sekcji CDA Premium w modelu aVOD. 
Równolegle portal działa również jako odrębna ho-
stingowa platforma społecznościowa, w ramach któ-
rej nieweryfikowani przez Spółkę użytkownicy mogą 
samodzielnie dodawać różnego rodzaju materiały. 
Zawartość serwisu to treści tzw. User Generated Con-
tent. Dostęp do treści dodawanych „społecznościo-
wo” jest darmowy dla wszystkich odbiorców.
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Krzysztof Dolaś, 38 lat 

Jeden z udziałowców w giełdowej spółce PCF 
Group. People Can Fly zostało założone w 2002 r. 
To producentem gier: Painkiller (premiera 2004), 
Bulletstorm (premiera 2011) oraz Gears of War: 
Judgment (premiera 2013). Gry produkowane 
przez People Can Fly są przeznaczone na konsole 
Play Station, Xbox, PC oraz dostępne na platfor-
mach streamingowych. Ponadto People Can Fly 
w ramach trwającego osiem lat partnerstwa z Epic 
Games – globalnym producentem, wydawcą gier – 
współpracował przy tworzeniu gier takich jak: Ge-

ars of War, Gears of War 2, Gears of War 3, Unreal 
Tournament, Spyjinx i Fortnite. Obecnie PCF Group 
S.A. pracuje równolegle nad 7 projektami: Gemini 
– nową grą z segmentu AAA we współpracy z glo-
balnym wydawcą Square Enix; projektami Dagger, 
Bifrost oraz Victoria, które spółka zamierza wydać w 
modelu self-publishing; jednym projektem w fazie 
koncepcyjnej – Red; jak również dwoma projekta-
mi opartymi o technologię VR – Green Hell VR oraz 
Projektem Thunder – nowym tytułem będącym 
adaptacją VR jednego z IP z portfolio Grupy.

Właściciel TDJ – rodzinnej firmy inwestycyjnej, 
która inwestuje w obszarach: Equity, Venture, Estate, 
Finance i Foundation. Kontroluje m.in. spółki giełdo-
we: Famur, Zamet Industry oraz niepubliczne: PGO, 
Projekt Solartechnik, Miya Cosmetics i Famak. W 2019 
r. zajął 16. miejsce na liście 100 najbogatszych Pola-
ków tygodnika „Wprost”, z majątkiem szacowanym 
na 2,1 mld zł. W 2021 zajął 21. miejsce na liście naj-
bogatszych Polaków magazynu „Forbes” z majątkiem 

wycenianym na 2 mld zł. Jest absolwentem Uniwersy-
tetu Stanforda w USA, Akademii Górniczo-Hutniczej w 
Krakowie oraz University of Loughborough w Wielkiej 
Brytanii. Pełni m.in. funkcję przewodniczącego Rady 
Nadzorczej spółki Famur. Od maja 2017 r. jest udzia-
łowcem funduszu TDJ Pitango Ventures, którego in-
westycje skoncentrowane są wokół innowacyjnych, 
technologicznych startupów o globalnym potencjale 
rozwoju.

Tomasz Domogała,
37 lat

Jeden z udziałowców w giełdowej spółce PCF 
Group. People Can Fly zostało założone w 2002 r. 
To producentem gier: Painkiller (premiera 2004), 
Bulletstorm (premiera 2011) oraz Gears of War: 
Judgment (premiera 2013). Gry produkowane 
przez People Can Fly są przeznaczone na konsole 
Play Station, Xbox, PC oraz dostępne na platfor-
mach streamingowych. Ponadto People Can Fly 
w ramach trwającego osiem lat partnerstwa z Epic 
Games – globalnym producentem, wydawcą gier – 
współpracował przy tworzeniu gier takich jak: Ge-

ars of War, Gears of War 2, Gears of War 3, Unreal 
Tournament, Spyjinx i Fortnite. Obecnie PCF Group 
S.A. pracuje równolegle nad 7 projektami: Gemini 
– nową grą z segmentu AAA we współpracy z glo-
balnym wydawcą Square Enix; projektami Dagger, 
Bifrost oraz Victoria, które spółka zamierza wydać w 
modelu self-publishing; jednym projektem w fazie 
koncepcyjnej – Red; jak również dwoma projekta-
mi opartymi o technologię VR – Green Hell VR oraz 
Projektem Thunder – nowym tytułem będącym 
adaptacją VR jednego z IP z portfolio Grupy.

Właściciel TDJ – rodzinnej firmy inwestycyjnej, 
która inwestuje w obszarach: Equity, Venture, Estate, 
Finance i Foundation. Kontroluje m.in. spółki giełdo-
we: Famur, Zamet Industry oraz niepubliczne: PGO, 
Projekt Solartechnik, Miya Cosmetics i Famak. W 2019 
r. zajął 16. miejsce na liście 100 najbogatszych Pola-
ków tygodnika „Wprost”, z majątkiem szacowanym 
na 2,1 mld zł. W 2021 zajął 21. miejsce na liście naj-
bogatszych Polaków magazynu „Forbes” z majątkiem 

wycenianym na 2 mld zł. Jest absolwentem Uniwersy-
tetu Stanforda w USA, Akademii Górniczo-Hutniczej w 
Krakowie oraz University of Loughborough w Wielkiej 
Brytanii. Pełni m.in. funkcję przewodniczącego Rady 
Nadzorczej spółki Famur. Od maja 2017 r. jest udzia-
łowcem funduszu TDJ Pitango Ventures, którego in-
westycje skoncentrowane są wokół innowacyjnych, 
technologicznych startupów o globalnym potencjale 
rozwoju.
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Absolwent Wydziału Zarządzania Strategiczne-
go Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie. 
Ukończył studia na kierunku zarządzanie i marke-
ting, specjalność zarządzanie strategiczne, uzysku-
jąc tytuł magistra. Od 2012 r. jest prezesem Zarzą-
du STS. STS to  największy prywatny bukmacher 
w Polsce z 46-proc. udziałem w rynku. W zeszłym 
roku Juroszek zawarł ze swoimi klientami zakłady 
bukmacherskie warte ponad 3,3 mld zł. 85 proc. 
przychodów pochodzi z kanałów online – aplikacji 
mobilnych i strony internetowej. Poza tym zakłady 
można zawierać w ponad 400 punktach sieci. Grupa 
zatrudnia ponad 1,5 tys. osób. 

Tomasz Furman,
38 lat

Jeden z udziałowców i członków Zarządu Aflo-
farm. Firma powstała w Pabianicach w 1989 r. pod 
nazwą Aflopa. Od tamtej pory co roku zdobywała 
coraz lepsze pozycje w rankingach farmaceutycz-
nych, by w 2012 r. zostać liderem na rynku OTC 
(produktów bez recepty). Aflofarm dokłada wszel-
kich starań, aby jego działalność sprzyjała zdro-
wiu pacjentów. Wspiera zdrowie nie tylko poprzez 

produkcję leków, ale także m.in. poprzez realizację 
projektów badawczo-rozwojowych w obszarze 
farmacji i medycyny, współpracę ze środowiskiem 
naukowym czy Fundację Aflofarm, której głównym 
celem jest promocja zdrowego stylu życia i szero-
ko pojętej profilaktyki. Zdrowie pacjentów jest osią 
wszystkich działań spółki  i jednocześnie najważ-
niejszym celem. 

Joanna 
Jakubas,
37 lat

Śpiewaczka operowa, aktorka, au-
torka tekstów i producentka muzycz-
na. Posiada sopran liryczny. Uzyskała 
tytuł Bachelor of Music w Manhattan 
School of Music w Nowym Jorku oraz 
tytuł Master of Music in Advanced 
Vocal Performance w  Royal College 
of Music w Londynie. Córka Zbignie-
wa Jakubasa, inwestora giełdowego. 
Sama posiada kilkuprocentowy udział 
w  Mennicy Polskiej. Jej niespełna 6 
proc. akcji jest wyceniane na  ok. 51 
mln zł. 

Mateusz 
Juroszek,
35 lat
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Kamil Kaliski, 
39 lat
Jeden z największych sprzedawców nawozów, środków 

ochrony roślin i nasion w Polsce. Kontroluje kilkanaście procent 
udziałów w firmie Agrolok. Firma od 30 lat zaopatruje gospodar-
stwa w najwyższej jakości środki niezbędne w produkcji rolnej. 
Potrzebę każdego klienta traktuje indywidualnie i stara się odpo-
wiadać na preferencje rolników. Doradztwo, szkolenia branżowe 
dla gospodarzy, skup płodów rolnych czy dostosowanie termi-
nów płatności do potrzeb klienta – o wszystko to firma dba, by 
być najbliżej rolnika nie tylko w chwili, gdy podejmuje on decyzje 
zakupowe.

Michał Koral,
28 lat

Jeden ze spadkobierców imperium braci Koral z Nowego 
Sącza. PPL Koral to największy producent lodów w Polsce i je-
den z największych w Europie. Jest właścicielem marek Koral 
i Bracia Koral - Lody Jak Dawniej. Asortyment firmy obejmuje 
lody impulsowe na patyku, w rożku, w kubeczkach, w squeeze-
-up’ach, sandwich’e lodowe oraz szeroki wybór mrożonych dese-
rów w opakowaniach familijnych. Firma Koral powstała w 1979 
r. w Limanowej. Założyli ją bracia Marian i Józef Koral. Siedzibą 
zarządu jest Nowy Sącz. Ponadto spółka posiadamy dwa nowo-
czesne zakłady produkcyjne: w Rzeszowie i w Limanowej. Sprze-
daż lodów prowadzona jest poprzez własną oraz zewnętrzną sieć 
dystrybucji i hurtowni w całej Polsce, oraz w krajach UE. 

Jeden z największych udzia-
łowców spółki Shoper. Ma wyż-
sze wykształcenie informatyczne 
oraz kilkunastoletnie doświad-
czenie w branży e-commerce. 
Jest jednym z założycieli spółki. 
Był wspólnikiem DEVAREA s.c. 
oraz wspólnikiem w poprzedniku 
prawnym spółki, tj. Dreamcom-
merce - K. Krawczyk, R. Krawczyk 
spółka jawna, jak również przez 9 
lat pełnił funkcję wiceprezesa Za-
rządu spółki. Jest absolwentem 
Wyższej Szkoły Ekonomii i Infor-
matyki w Krakowie. Shoper to 
lider platform e-commerce udo-
stępnianych na polskim rynku w 
modelu SaaS. Oprogramowanie 
Shoper umożliwia przedsiębior-
com szybkie, łatwe i wygodne 
założenie własnego sklepu in-
ternetowego oraz prowadzenie 
sprzedaży w kanale online. 

Rafał 
Krawczyk, 
40 lat
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Syn Mariusza Łukasiewicza, zmarłego założyciela Lukas Banku i Eu-
robanku. Jego kapitał pochodzi ze sprzedaży obu banków. Stworzył 
spółkę Look Finansowanie Inwestycji, którą kontroluje z matką Kry-
styną, a odziedziczony kapitał ulokował w papierach wartościowych 
(ponad ćwierć miliarda złotych to akcje i udziały) i projektach inwesty-
cyjnych, mi.in. wrocławskiej restauracji JaDka czy domu aukcyjnym i 
antykwariacie DAES. 

Razem z mężem Dariuszem prowadzi spółkę Indigo Nails zajmu-
jącą się produkcją lakierów i kosmetyków do pielęgnacji paznokci. 
Marka, mimo że powstała kilka lat temu, odniosła ogromny sukces. 
Zatrudnia  ponad 200 osób i prowadzi sprzedaż w 44 krajach.  

Wynalazczyni metody wytwarzania drukowanych ogniw słonecz-
nych na bazie perowskitów, założycielka Saule Technologies. Roz-
poczęła studia na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego, 
gdzie uzyskała licencjat w 2005 r. Studia magisterskie ukończyła 
na Politechnice Katalońskiej w Barcelonie (Universitat Politècnica 
de Catalunya) w 2010 r. Jeszcze w czasie studiów, w 2009 r. rozpo-
częła pracę w instytucie ICFO (The Institute of Photonic Studies), 
a następnie na Uniwersytecie w Walencji. W tej uczelni obroniła 
doktorat (w The Institute for Molecular Science). W czasie pracy w 
Hiszpanii opracowała metodę pozwalającą na zastosowanie mate-
riału perowskitowego na dowolnym podłożu, np. folii PET. W grud-
niu 2014 r. założona przez Malinkiewicz spółka Saule Technologies 
(nazwana na cześć bałtyjskiej bogini słońca Saule) zaprezentowała 
w Bostonie pierwszy na świecie drukowany perowskit.

Magdalena 
Mucha,
40 lat

Kontroluje częstochowską 
spółkę BATNA, europejskiego 
lidera w  handlu sprzętem sie-
ciowym. Jej firma jest głównym 
dystrybutorem amerykańskiej 
marki Ubiquiti Networks oraz ło-
tewskiej Mikrotik. W stałej ofer-
cie firmy znajdują się również 
produkty renomowanych firm, 
takich jak: Extralink, Totolink, 
TP-Link, RF-Elements, Teltonika, 
Cisco, Cambium oraz Xiaomi.

BATNA24 to niemal  20 
lat  sukcesów w  zdobywaniu 
kolejnych rynków i  w  nawią-
zywaniu wieloletnich relacji 
z Klientami. Kolejnym ważnym 
krokiem dla firmy było zaini-
cjowanie procesu odświeżenia 
marki w 2019 r. Zmiany rebran-
dingowe objęły nie tylko skró-
cenie nazwy i  kreację nowej 
identyfikacji wizualnej, ale rów-
nież stworzenie nowoczesnego 
i proklienckiego serwisu on-li-
ne. Sklep internetowy BATNA24 
doskonale obrazuje ewolucję 
firmy, której celem jest satys-
fakcja klienta. Oprócz wygody 
i prędkości działania wyróżnia 
się zupełnie nowym podzia-
łem na strefy b2b i b2c, dzięki 
temu możliwe jest zapewnienie 
najlepszego wyboru sprzętu 
sieciowego zarówno klientom 
detalicznym, jak i biznesowym, 
w oparciu o ułatwioną nawiga-
cję i  szybsze składanie zamó-
wień.  Firma co  roku przynosi 
przychody przekraczające pół 
miliarda złotych.

Edgar Łukasiewicz,
29 lat

Magdalena 
Malaczyńska, 
37 lat

Olga 
Malinkiewicz, 
40 lat
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Współzałożyciel i wieloletni dyrektor operacyjny Ten Square Games. 
Pełnił funkcję wiceprezesa Zarządu spółki w latach 2011-2020. Pozosta-
je jednym z kluczowych akcjonariuszy TSG. Historycznie współodpo-
wiedzialny m.in. za operacyjne aspekty prowadzenia spółki, finanse, 
administrację, marketing. Wcześniej, w latach 2006-2011 związany z 
serwisem społecznościowym Nasza Klasa, gdzie pełnił funkcję członka 
Zarządu, a od 2009 r. prezesa Zarządu. Arkadiusz Pernal jest absolwen-
tem Wydziału Zarządzania i Informatyki Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wrocławiu. 

Założyciel portalu nasza-klasa.pl. Studiował w Instytucie Informatyki 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Został jednym z najmłodszych polskich 
milionerów po tym, jak w 2007 r. sprzedał niemieckiemu funduszo-
wi venture capital European Founders 20 proc. udziałów „Naszej klasy”, 
której całkowita wartość oceniana była wówczas na 15 mln zł. W tym 
samym roku 2007 otrzymał nagrodę Człowieka Roku Polskiego Interne-
tu w wyniku głosowania Akademii Internetu w ramach Web Star Festi-
val. W 2021 r. zajął 43. miejsce na liście najbogatszych Polaków maga-
zynu „Forbes” z majątkiem wycenianym na 1,3 mld zł.

Córka Krzysztofa Pruszyńskiego, twórcy potęgi firmy Blachy Pru-
szyński, jednego z największych producentów stalowych pokryć 
dachowych i elewacyjnych w naszej części Europy. Firma Blachy 
Pruszyński to największy polski producent stalowych pokryć dacho-
wych i elewacyjnych. Dostosowuje swoją ofertę do wymogów archi-
tektów oraz oczekiwań klientów corocznie rozszerzając asortyment 
oferowanych produktów. Każdy produkt oferowany przez firmę Bla-
chy Pruszyński powstaje indywidualnie, na potrzeby konkretnego 
zamówienia. Firma nie ogranicza się jedynie do dostawy zamówio-
nych materiałów – jej specjaliści doradzają optymalne rozwiązanie 
konstrukcyjne oraz proponują odpowiednie produkty. 

Kontroluje kilkanaście pro-
cent udziałów w rodzinnej 
spółce Prószyński. Firma Blachy 
Pruszyński to największy polski 
producent stalowych pokryć 
dachowych i elewacyjnych. 
Dostosowuje swoją ofertę do 
wymogów architektów oraz 
oczekiwań klientów corocznie 
rozszerzając asortyment ofe-
rowanych produktów. Każdy 
produkt oferowany przez firmę 
Blachy Pruszyński powstaje 
indywidualnie, na potrzeby 
konkretnego zamówienia. Fir-
ma nie ogranicza się jedynie 
do dostawy zamówionych ma-
teriałów – jej specjaliści dora-
dzają optymalne rozwiązanie 
konstrukcyjne oraz proponują 
odpowiednie produkty. 

Arkadiusz 
Pernal, 
38 lat

Maciej 
Popowicz, 
37 lat

Kamil 
Pruszyński,
30 lat

Agnieszka 
Pruszyńska, 
36 lat
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Absolwentem Politechniki Poznańskiej, wydziału 
Maszyn Roboczych i Transportu. Z rynkiem finanso-
wym związany jest od dwunastu lat. Karierę rozpoczął 
pracując dla agencji Banku City Handlowy. W 2012 
r. prowadził spółkę działającą w branży finansowej, 
a obecnie pełni rolę prezesa Zarządu Prefa Group. Fir-
ma jest producentem prefabrykowanych materiałów 
konstrukcyjnych betonowych i żelbetowych, dedyko-
wanych dla sektora budowlanego. Dzięki 10-letniemu 
doświadczeniu w branży może pochwalić się wysoką 
jakością wytwarzanych produktów, które spełniają Eu-
ropejskie Standardy. Usługi spółki cieszą się ogromną 
popularnością wśród deweloperów i  inwestorów, 

którym zależy na dostarczaniu kompleksowych oraz 
wartościowych rozwiązań konstrukcyjnych w krótkim 
czasie. Firma dysponuje zmodernizowaną halą pro-
dukcyjną, wyposażoną w sprzęt najwyższej technolo-
gii, który daje możliwość wytwarzania prefabrykatów 
o dowolnym kształcie, od standardowych elementów 
konstrukcyjnych wykorzystywanych w budownictwie 
wielokubaturowym, po skomplikowane i  złożone 
struktury wymagające indywidualnych rozwiązań. Dla 
inwestorów czas jest na wagę złota, dlatego w ramach 
swojej działalności spółka świadczy kompleksowe 
usługi, od przygotowania projektu, przez produkcję 
i transport, po wykonanie prac montażowych.  

Aleksandra 
Sowa-Trzebińska, 
34 lata

Współwłaścicielka sieci Cukierni Sowa, w której 
odpowiada za zarządzanie produkcją, wprowadza-
nie nowych smaków i rozwiązań technologicznych. 
Pasjonatka gastronomi, uwielbia podróżować i po-
znawać nowe smaki i kulturę danego kraju. Z każde-
go wyjazdu stara się przywieźć nowe i ciekawe po-
mysły na ciasta i desery. Reprezentowała Polskę na 

Mistrzostwach Świata Młodych Cukierników w Säo  
Paulo w Brazylii. W 2013 r. zajęła I miejsce na Mistrzo-
stwach Polski w Lodziarstwie i brązowy medal na 
Mistrzostwach Świata Coppa del Mondo della Gela-
teria. Współorganizowała Międzynarodowy Konkurs 
Kulinarny „Trendy Chef”. Organizatorka prestiżowych 
warsztatów cukierniczych. 

Michał Sowa, 
37 lat

Współwłaściciel sieci Cukierni Sowa. Specjalizu-
je się w sprzedaży i marketingu. Cukiernia Sowa to 
marka obecna na polskim rynku nieprzerwanie od 
77 lat.  Historię cukierniczą zapoczątkował dziadek 
rodu. Jako rodzinne przedsiębiorstwo, firma ma 

liczne wartości, które stara się utrzymać niezależ-
nie od skali działania. Dziś to prężnie działająca 
sieć cukierni zarządzająca 166 lokalami jednocze-
śnie pozostająca wierną ręcznemu rzemiosłu cu-
kierniczemu.  

Jakub Suchanek, 
34 lata



67HOME&MARKET MAJ 2023

BOGACI, MŁODZI, WYJĄTKOWI

Piotr 
Szulczewski,
40 lat

Przedsiębiorca, informatyk. W wieku 11 lat wraz z rodzicami wyemi-
grował do Kanady. Ukończył matematykę i informatykę na Uniwersytecie 
w Waterloo. Po studiach przeniósł się do San Francisco. Pracował dla Mi-
crosoft u, Nvidiii i Google. Po odejściu z Google założył razem z kolegą ze 
studiów Dannym Zhangiem startup Wish – aplikację do robienia tanich 
zakupów w sieci na podstawie listy życzeń. Zakupem jego firmy, podobno 
za kwotę 10 mld dolarów, interesował się Amazon, jednak nie doszło do 
transakcji. Wish był w 2017 r. czwartym co do wielkości sklepem interne-
towym na świecie. W 2017 r. z majątkiem 3,4 mld zł trafił na 7. miejsce listy 
100 najbogatszych Polaków tygodnika „Wprost”.

Michał 
Walczak,
37 lat

Współzałożyciel oraz główny 
udziałowiec polsko-szwajcar-
skiej firmy Captor Therapeu-
tics. Notowana na  warszaw-
skim parkiecie spółka zajmuje 
się rozwojem leków wywołują-
cych celowaną degradację bia-
łek. Mają pomagać pacjentom 
z  chorobami nowotworowy-
mi i  autoimmunologicznymi. 
Z wykształcenia biofizyk. Ukoń-
czył studia na  Uniwersytecie 
w  Wirginii. Obronił doktorat 
na  Politechnice Federalnej 
w Zurychu. Prywatnie pasjonat 
koszykówki, boksu, podróżo-
wania i fotografii. 

Właściciel firmy AWW, która zajmuje się produkcją etanolu i bioetanolu. 
Firma od pokoleń związana jest z Wielkopolską: tu znajdują się jej uprawy, 
gorzelnie i nowoczesne zakłady przetwórcze. Pochodzący z lokalnych pól 
surowiec przetwarzany jest w nowoczesnych zakładach produkcyjnych, 
w trosce o jakość i bezpieczeństwa zleceń firma angażuje się w każdy etap 
procesu produkcji. Kultywując najlepsze gospodarskie tradycje, stawia na 
rozwój technologiczny, korzysta z nowoczesnych linii produkcyjnych, ma-
jąc na uwadze ekologię. Korzysta z bogactwa ziemi, dlatego wie, jak ważna 
jest świadomość i dbałość o środowisko naturalne. W interesach stawia na 
wartości tradycyjne – ceni uczciwą wymianę kompetencji, lojalność oraz biz-
nesowe przyjaźnie. Przed firmą nowe wyzwania, ale pryncypia pozostają te 
same: rzetelność, uczciwość i efektywność.

Wiesław Jakub
Wawrzyniak,
34 lata

Dawid Zieliński, 37 lat
Absolwent Wydziału Elektrotechni-

ki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki 
(obecnie: Wydział Elektrotechniki, Infor-
matyki i  Inżynierii Biomedycznej) AGH 
w Krakowie. Ma dyplom MBA Politechniki 
Krakowskiej. Po ukończeniu studiów za-
łożył kilka spółek, które nie odniosły suk-
cesu rynkowego. Od roku 2007 pracował 

w  Heidelberg Technology Centre, w  Air 
BP w Londynie i w spółce Mars Polska. Od 
roku 2015 jest głównym akcjonariuszem 
i prezesem spółki Gemstone ASI. Od lu-
tego 2021 r. zasiada w Radzie Nadzorczej 
spółki Saule Technologies. Akcjonariu-
szem i prezesem spółki Columbus Energy 
jest od roku 2014.




